Протокол № 5
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ромодановском муниципальном районе
от 23.12.2024 г.

Заседание рабочей группы проводил:
- Ведяшкин С.В.–  Глава Ромодановского муниципального района.

Присутствовали:

- члены рабочей группы (кворум обеспечен).
Повестка дня:

обсуждение проекта карты комплаенс-рисков, плана мероприятий по их снижению и ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса в органах местного самоуправления на 2025 год.
Обсуждение вопросов:

Работа по внедрению в администрации Ромодановского муниципального района антимонопольного комплаенса, включая разработку соответствующего материала и документации, была проведена в 2019 году.
Согласно Методическим рекомендациям, утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р (п. 25 раздела VI «Мероприятия по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства»), мероприятия по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства должны разрабатываться уполномоченным подразделением (должностным лицом) не реже одного раза в год.

С целью продолжения работы по недопущению нарушений антимонопольного законодательства в деятельности органов местного самоуправления экономическим управлением администрации района в отчётном году была проведена работа по формированию проекта карты комплаенс-рисков, плана мероприятий по их снижению и ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса (далее – Проекта) на 2025 год. Скопцовой Т.Б. - начальником экономического управления администрации района материал был представлен на рассмотрение рабочей группы.
Ведяшкиным С.В. было предложено рассмотреть представленный Проект. Замечаний и предложений по Проекту от присутствующих не поступило. Единогласно было принято решение об утверждении карты комплаенс - рисков, плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков (далее – План мероприятий) и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в администрации Ромодановского муниципального района   Республики   Мордовия на 2025 год.
Решили:

1. Экономическому управлению администрации Ромодановского муниципального района подготовить постановление об утверждении карты     комплаенс - рисков, Плана мероприятий и ключевых показателей эффективности  антимонопольного законодательства администрации Ромодановского муниципального   района   Республики   Мордовия.

2. Экономическому управлению администрации Ромодановского муниципального района обеспечить размещение информации на официальном сайте администрации района в сети «Интернет».
3. Ответственным за реализацию мероприятий по минимизации и устранению рисков осуществлять их исполнение в соответствии с разработанным и утверждённым Планом мероприятий.
Руководитель рабочей группы                                             С.В. Ведяшкин
     Секретарь рабочей группы                                                    Т.Б. Скопцова